2

	АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            15.03.2024                                                                       № 20

	с. Большой Рой

 Уржумский район  Кировской области

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих  Большеройского сельского поселения Уржумского  района, работников, замещающих в органах местного самоуправления  Большеройского сельского поселения Уржумского  района должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Большеройского сельского поселения Уржумского  района

В соответствии с пунктом 3 Указа Губернатора Кировской области от 12.12.2022 N 122 "Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Кировской области, государственных гражданских служащих Кировской области, работников органов государственной власти Кировской области и иных государственных органов Кировской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Кировской области, работников организаций и учреждений, подведомственных органам исполнительной власти Кировской области, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", администрация Большеройского сельского поселения Уржумского  района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности,  муниципальным служащим Большеройского сельского поселения  Уржумского  района, работникам,  замещающим в органах местного самоуправления Большеройского сельского поселения  должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  работникам организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Большеройского сельского поселения Уржумского  района,  в период их пребывания в служебных командировках на территориях  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

1.1. Денежное вознаграждение (денежное содержание, заработная плата)  выплачивается в двойном размере.

1.2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные),  возмещаются в размере 8480 рублей  за каждый день нахождения в служебной командировке.

1.3. В период пребывания на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области могут выплачиваться  безотчётные суммы в целях возмещений дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

       2. Лицам, замещающим муниципальные должности,  муниципальным служащим Большеройского сельского поселения Уржумского района, работникам, замещающим в органах местного самоуправления Большеройского сельского поселения Уржумского  района должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  работникам организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Большеройского сельского поселения  района,  при направлении в командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области выдается командировочное удостоверение в соответствии с формой командировочного удостоверения согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 г.

Глава администрации
Большеройского сельского поселения                               Д.В. Александров

 Приложение

к постановлению администрации
Большеройского сельского поселения
от  15.03.2024    № 20
Форма

командировочного удостоверения

	Командировочное удостоверение
	Номер  документа

	Выдано

	                           (фамилия, имя, отчество (последнее –

	(наименование органа

исполнительной власти

Кировской области,

организации, учреждения,

выдавшего (выдавшей)

командировочное

удостоверение)
	при наличии), должность командированного лица)

	,

	командированному в

	(место назначения)

	на

	календарных  дней  (не  считая  времени

	нахождения в пути)

	  с

	20

	г.

	по

	20

	г.

	для

	(адрес)

	(цель командировки)

	№

	Основание:

	(реквизиты акта о командировании)

	Действительно по предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации.

	(наименование должности
руководителя органа
исполнительной власти

Кировской области,

организации, учреждения,

выдавшего (выдавшей)

командировочное

удостоверение)

	(личная подпись)

	(фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)

Лицевая сторона
	Отметки о прибытии в пункты назначения, регистрации и выбытии из них:

	Прибыл в

	Выбыл из

	20 __ г.

	20__ г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	М.П.

	Прибыл в

	Выбыл из

	20 __ г.

	20__ г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	М.П.

	Прибыл в

	Выбыл из

	20 __ г.

	20__ г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	М.П.

	Прибыл в

	Выбыл из

	20 __ г.

	20__ г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	М.П.

	Примечание. При выезде в несколько пунктов отметки о прибытии и выбытии делаются отдельно в каждом из них.

Оборотная сторона

_____________